
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 23 de março de 2016 Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÕES, EXTRATRATOS DE CONTRATOS, DISPENSAS DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Outro

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 050/2015 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 050/2015, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 

10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL PARA MANUNTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 

DE BOA VISTA DO TUPIM BAHIA, sendo vencedoras as empresas ITABERABA GÁS, BEBIDAS E 

TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ n. 05.071.707/0001-02, com valor global de R$ 40.000,00 

(quarenta mil reais) por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, 

nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no 

edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 03 de Fevereiro de 2016. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO n.° 001/2016 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação TOMADA DE 

PREÇO Nº 001/2016 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do 

referido PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS 

PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS, LEVANTAMENTOS TOPOGRAFICOS, 

CADASTRAMENTO TECNICO DE IMOVEIS E VIAS PUBLICAS E PROJETOS TÉCNICOS 

NA ÁREA DE ENGENHARIA RESULTANTES DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO PARA 

REALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, sendo vencedora a empresa 

TOP GEO ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 21.833.063/0001-07, com o valor 

global de R$ 77.870,00 (setenta e sete mil oito centros e sete reais) por ter apresentado 

menor preço referente ao objeto do processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos 

exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados. 

 

 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 22 de Fevereiro de 2016. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 002/2016 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 002/2016, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para AQUISIÇÃO PARCELADA 

DE URNAS FUNERÁRIAS ADULTO, INFANTIL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSLADO 

DESTINADO A PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM BAHIA, sendo 

vencedoras as empresas ORGANIZAÇÃO FUNERARIA SILVA RIBEIRO LTDA, inscrita no CNPJ n. 

01.869.517/0001-84, com valor global de R$ 66.300,00 (sessenta e seis mil e trezentos reais) por 

terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, 

HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, 

os direitos alcançados.                                 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 02 de Fevereiro de 2016. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 003/2016 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 003/2016, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 

10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para REGISTRO DE PREÇO PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PNEUS PARA 

VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, sendo vencedoras as empresas ADILSON PINHEIRO DE 

OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ n. 17.168.924/0001-02, com valor global de R$ 248.085,40 

(duzentos e quarenta e oito mil oitenta e cinco reais e quarenta centavos) por terem apresentado 

menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as 

Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos 

alcançados.                                 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 02 de Fevereiro de 2016. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

  
 

 

 
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 004/2016 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 004/2016, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no 

disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DES ERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO PARA VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM BAHIA, 

sendo vencedoras as empresas ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ n. 

17.168.924/0001-02, com valor global de R$ 420.955,20 (quarenta e dois mil nove centros e 

cinqüenta e cinco reais e vinte centavos) por terem apresentado menor preço deste processo 

administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos 

termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 02 de Fevereiro de 2016. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

  
 

 

 
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO N°. 004/2016 
O Prefeito do Município de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação CARTA CONVITE 
nº 004/2016 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93, 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do referido 
Processo tipo “menor preço global”, destinado a CONTRATAÇÃO DEPESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
FARDAMENTOS ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
sendo vencedora a empresa ROBERT LIMA DE SOUSA - ME inscrita no CNPJ nº 
08.666.854/0001-13, apresentou proposta no valor de 57.886,00 (cinqüenta e sete mil oito 
centros e oitenta e seis reais), por ter apresentado menor preço referente ao objeto do 
processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que 
ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da 
licitação, os direitos alcançados.     

 
 

Boa Vista do Tupim/BA, em 18 de Fevereiro de 2016. 
 
 
 
 

João Durval Passos Trabuco 
Prefeito 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 005/2016 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 005/2016, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para REGISTRO DE PREÇOS 

PARA CONTRATAÇÃO ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DE 

FROTA MUNICIPAL, sendo vencedoras as empresas ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME, 

inscrita no CNPJ n. 17.168.924/0001-02, com valor global de R$ 363.098,88 (trezentos e sessenta e 

três mil nove centros e oito reais e oitenta e oito centavos) por terem apresentado menor preço deste 

processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos 

termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 02 de Fevereiro de 2016. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 006/2016 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 006/2016, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E 

NÃO PERECÍVEIS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO 

TUPIM BAHIA, sendo vencedoras as empresas C&S COMERCIAL DE ALIMENTOS E VARIEDAES 

LTDA, inscrita no CNPJ n. 03.648.692/0001-77, com Valor Global dos LOTES I,II E IV do Contrato: 

R$242.980,00 (duzentos e quarenta e dois mil nove centos e oitenta reais) e a empresas LL SOUZA 

OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ n. 07.214.087/0001-49, com Valor Global do LOTE III do Contrato: 

R$75.460,00 (setenta e cinco mil quarto centos e sessenta reais) por terem apresentado menor preço 

deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes 

vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                        

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 18 de Fevereiro de 2016. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 007/2016 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 007/2016, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E 

NÃO PERECÍVEIS PARA A AS CRECHES DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM BAHIA, sendo 

vencedoras as empresas C&S COMERCIAL DE ALIMENTOS E VARIEDAES LTDA, inscrita no CNPJ 

n. 03.648.692/0001-77, com Valor Global do Contrato: R$70.963,40 (sete mil nove centros e sessenta 

e três reais e quarenta centavos), por terem apresentado menor preço deste processo administrativo 

licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei 

reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 18 de Fevereiro de 2016. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 008/2016 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 008/2016, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO COM RECURSO 

DO PDDE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM BAHIA, sendo vencedoras as empresas MARIA DE 

LOURDES CARNEIRO DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ n. 63.244.289/0001-04, com Valor 

Global do LOTE I do Contrato: R$15.739,10 (quinze mil sete centros e trinta e nove reais e dez 

centavos) e a empresas C&S COMERCIAL DE ALIMENTOS E VARIEDAES LTDA, inscrita no CNPJ 

n. 03.648.692/0001-77, com Valor Global dos LOTES II E III do Contrato: R$10.000,00 (dez mil reais) 

por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, 

HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, 

os direitos alcançados.                                 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 17 de Fevereiro de 2016. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 050PP/2015, oriundo do Pregão Presencial N° 
050/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: ITABERABA GÁS, BEBIDAS E 
TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ n. 05.071.707/0001-02. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL PARA 
MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS QUE
COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
BOA VISTA DO TUPIM BAHIA. Valor Global do Contrato:
R$40.000,00 (quarenta mil reais). Data da assinatura do contrato
03/02/2016.  Vigência: 31/12/2016. Signatários: João Durval Passos 
Trabuco – CONTRATANTE. ITABERABA GÁS, BEBIDAS E 
TRANSPORTES LTDA – CONTRATADO. 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 001TP/2016, oriundo da Tomada de Preços n° 
001/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: TOP GEO ENGENHARIA LTDA -
ME, inscrita no CNPJ sob nº. 21.833.063/0001-07. Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS,
LEVANTAMENTOS TOPOGRAFICOS, CADASTRAMENTO 
TECNICO DE IMOVEIS E VIAS PUBLICAS E PROJETOS
TÉCNICOS NA ÁREA DE ENGENHARIA RESULTANTES DAS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA. Valor Global do Contrato: R$ 
77.870,00 (setenta e sete mil oito centros e sete reais). Data da 
assinatura do contrato: 22/02/2016. Vigência: 31/12/2016. Signatários: 
João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. TOP GEO 
ENGENHARIA LTDA - ME – CONTRATADO. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 002PP/2016, oriundo do Pregão Presencial N° 
002/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: ORGANIZAÇÃO FUNERARIA 
SILVA RIBEIRO LTDA, inscrita no CNPJ n. 01.869.517/0001-84. 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE URNAS FUNERÁRIAS
ADULTO, INFANTIL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSLADO DESTINADO A PESSOAS CARENTES DO 
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM BAHIA. Valor Global do 
Contrato: R$66.300,00 (sessenta e seis mil e trezentos reais). Data da 
assinatura do contrato 02/02/2016.  Vigência: 31/12/2016. Signatários: 
João Durval Passos Trabuco – ORGANIZAÇÃO FUNERARIA 
SILVA RIBEIRO LTDA – CONTRATADO. 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 003PP/2016, oriundo do Pregão Presencial N° 
003/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: ADILSON PINHEIRO DE 
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ n. 17.168.924/0001-02. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PNEUS PARA
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. Valor Global do Contrato:
R$248.085,40 (duzentos e quarenta e oito mil oitenta e cinco reais e 
quarenta centavos). Data da assinatura do contrato 02/02/2016. 
Vigência: 31/12/2016. Signatários: João Durval Passos Trabuco –
CONTRATANTE. ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME –
CONTRATADO. 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 004PP/2016, oriundo do Pregão Presencial N° 
004/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: ADILSON PINHEIRO DE 
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ n. 17.168.924/0001-02. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DES ERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA
VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO 
TUPIM BAHIA. com valor global do Contrato R$ 420.955,20
(quarenta e dois mil nove centros e cinqüenta e cinco reais e vinte 
centavos). Data da assinatura do contrato 02/02/2016.  Vigência: 
31/12/2016. Signatários: João Durval Passos Trabuco –
CONTRATANTE. ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME –
CONTRATADO. 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX Contrato nº 004CC/2016, oriundo do Convite n° 004/2016. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boa Vista Do Tupim. 
Contratado: ROBERT LIMA DE SOUSA - ME. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DEPESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE
FARDAMENTOS ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO. Valor Global do Contrato R$ 57.886,00
(cinqüenta e sete mil oito centros e oitenta e seis reais). Signatários: 
João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. ROBERT LIMA 
DE SOUSA - ME – CONTRATADO. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 005PP/2016, oriundo do Pregão Presencial N° 
005/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: ADILSON PINHEIRO DE 
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ n. 17.168.924/0001-02. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
VEÍCULOS DE FROTA MUNICIPAL. Valor Global do Contrato:
R$363.098,88 (trezentos e sessenta e três mil nove centros e oito reais 
e oitenta e oito centavos). Data da assinatura do contrato 02/02/2016. 
Vigência: 31/12/2016. Signatários: João Durval Passos Trabuco –
CONTRATANTE. ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME –
CONTRATADO. 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 008PP/2016, oriundo do Pregão Presencial N° 
008/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: MARIA DE LOURDES 
CARNEIRO DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ n. 
63.244.289/0001-04. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO COM RECURSO DO PDDE PARA MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM BAHIA. Valor Global do 
LOTE I do Contrato: R$15.739,10 (quinze mil sete centros e trinta e 
nove reais e dez centavos). Data da assinatura do contrato 17/02/2016. 
Vigência: 31/12/2016. Signatários: João Durval Passos Trabuco –
CONTRATANTE. LL SOUZA OLIVEIRA - ME – CONTRATADO. 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 008-1PP/2016, oriundo do Pregão Presencial N° 
008/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: C&S COMERCIAL DE 
ALIMENTOS E VARIEDAES LTDA, inscrita no CNPJ n. 
03.648.692/0001-77. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
CONSUMO COM RECURSO DO PDDE PARA MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM BAHIA. Valor Global do 
LOTE II E III do Contrato: R$10.000,00 (dez mil reais). Data da 
assinatura do contrato 17/02/2016.  Vigência: 31/12/2016. Signatários: 
João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. C&S 
COMERCIAL DE ALIMENTOS E VARIEDAES LTDA –
CONTRATADO. 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 006PP/2016, oriundo do Pregão Presencial N° 
006/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: C&S COMERCIAL DE 
ALIMENTOS E VARIEDAES LTDA, inscrita no CNPJ n. 
03.648.692/0001-77. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADO
A MERENDA ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
DO TUPIM BAHIA. Valor Global do LOTE I,II E IV do Contrato:
R$242.980,00 (duzentos e quarenta e dois mil nove centos e oitenta 
reais). Data da assinatura do contrato 18/02/2016.  Vigência: 
31/12/2016. Signatários: João Durval Passos Trabuco –
CONTRATANTE. C&S COMERCIAL DE ALIMENTOS E 
VARIEDAES LTDA – CONTRATADO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 006PP-A/2016, oriundo do Pregão Presencial N° 
006/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: LL SOUZA OLIVEIRA - ME, 
inscrita no CNPJ n. 07.214.087/0001-49. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS
DESTINADO A MERENDA ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE 
BOA VISTA DO TUPIM BAHIA. Valor Global do LOTE II do 
Contrato: R$75.460,00 (setenta e cinco mil quarto centos e sessenta 
reais). Data da assinatura do contrato 18/02/2016.  Vigência: 
31/12/2016. Signatários: João Durval Passos Trabuco –
CONTRATANTE. LL SOUZA OLIVEIRA - ME – CONTRATADO. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 007PP/2016, oriundo do Pregão Presencial N° 
007/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: C&S COMERCIAL DE 
ALIMENTOS E VARIEDAES LTDA, inscrita no CNPJ n. 
03.648.692/0001-77. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A AS 
CRECHES DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM BAHIA.
Valor Global do Contrato: R$70.963,40 (sete mil nove centros e 
sessenta e três reais e quarenta centavos). Data da assinatura do 
contrato 18/02/2016.  Vigência: 31/12/2016. Signatários: João Durval 
Passos Trabuco – CONTRATANTE. C&S COMERCIAL DE 
ALIMENTOS E VARIEDAES LTDA – CONTRATADO. 
 
. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 02DV/2016.Objeto: Prestação de serviço .  Contratado: IAMARA ANDRADE SAMPAIO. 
Contratante: Município de Boa Vista do Tupim  Valor Global1.789,65. Período de Vigência: 45 Horas, com inicio na 
data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data assinatura: 
12/02/2016. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 003DV/2016.Objeto: Prestação de serviço.  Contratado: MICHELI VENTURINI. 
Contratante: Município de Boa Vista do Tupim  Valor Global: 1.055,00. Período de Vigência: 45 Horas, com inicio na 
data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data assinatura: 
12/02/2016. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 004DV/2016.Objeto: Prestação de serviço.  Contratado: ROSE MAREI VIANNA PRATES 
BASSUMA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim  Valor Global: 1.050,00. Período de Vigência: 40 dias, 
com inicio na data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data 
assinatura: 12/02/2016. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº005DV/2016.Objeto: Prestação de serviço.  Contratado: SILVANA FERREIRA DA SILVA. 
Contratante: Município de Boa Vista do Tupim  Valor Global: 1.127,50. Período de Vigência: 45.1 Horas, com inicio 
na data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data assinatura: 
12/02/2016. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 006DV/2016.Objeto: Prestação de serviço.  Contratado: LUCIANA SANTANA DE SOUZA. 
Contratante: Município de Boa Vista do Tupim  Valor Global: 1.579,20. Período de Vigência: 45.12 Horas, com inicio 
na data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data assinatura: 
12/02/2016. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº 007DV/2016.Objeto: Prestação de serviço.  Contratado: DISCULTURA COMERCIAL E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim  Valor Global: 3.758,00. Período de 
Vigência: 45 Dias, com inicio na data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores. Data assinatura: 04/02/2016. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº. 008DV/2016.Objeto: Prestação de serviço.  Contratado: C&S COMERCIAL DE 
ALIMENTOS E VARIEDADES LTAD. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim  Valor Global: 7.865,50. 
Período de Vigência: 45.12 Horas, com inicio na data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores. Data assinatura: 15/02/2016. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00530 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2016 

Objeto: A CONTRATADA PRESTARÁ AO MUNICÍPIO, AS SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE 

ADVOCACIA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA – ADMINISTRATIVA 

NA PROPOSITURA E ACOMPANHAMENTO DE TODAS E QUAISQUER AÇÕES/RECURSOS, 

EXECURÇÃO FISCAIS QUE SE INICIAREM OU QUE JÁ SE ENCONTREM  EM TRÂMITE EM FACE 

DE UNIÃO FEDERAL, RECEITA FEDERAL DO BRASIL, ALÉM DE ADOTAR AS MEDIDAS 

ADMINISTRATIVA E JUDICIAIS COM FITO DE REGULARIZA O MUNICÍPIO PERANTE O 

CADASTRO ÚNICO EXIGÊNCIA PARA TRANSFERÊNCIAS VOLUNTARIAS – CAUC E CADIN - 

SIAFI. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA 

Assinatura pela contratante: JOÃO DURVAL PASSOS TRABUCO - Prefeito 

Contratada: COUTO, MATOS E WILDBERGER ADVOGADOS ASSOCIADOS 

Assinatura pela contratada: GILENO COUTO DOS SANTOS 

Valor global: R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil) 

Período de Vigência: 03/02/2016 á 31/12/2016; 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores. 

Data: 03/02/2016. 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A435FA185F6C3C3FB901032D2CA79D


		2016-03-24T13:50:26-0300




